
 ISTITUTO COMPRENSIVO di ORTONOVO - ISA 16 
 Via Camporegio, 2 - 19034 - Luni (SP) 

 Tel. 0187/66883 Codice Meccanografico: Spic81100p 
 e-mail  spic81100p@istruzione.it  spic81100p@pec.istruzione.it  C.F. 90022350111 

 Prot. n° Vedi segnatura  Luni, vedi segnatura 

 All’albo 

 Agli Amministrazione Trasparente 

 Al Sito 

 OGGETTO:  Decreto  di  affidamento  incarico  di  formatore  a.s.  2023/2024,  ex  ar�colo  1,  comma  512,  della 
 legge  30  dicembre  2020,  n.  178.  Decreto  del  Ministro  dell’istruzione  11  agosto  2022,  n.  222,  ar�colo  2  – 
 Azioni  di  coinvolgimento  degli  animatori  digitali  nell’ambito  della  linea  di  inves�mento  2.1  “Dida�ca 
 digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale  scolas�co”  di  cui  alla  Missione  4  – 
 Componente 1 – del PNRR. 

 Titolo Proge�o: Animatore digitale: formazione del personale interno 

 Codice Proge�o: M4C1I2.1-2022-941-P-3297 

 CUP: F94D22001590006 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO  il  Decreto  Ministeriale  n°  129  del  28  agosto  2018  “  Regolamento  recante  Istruzioni  generali 
 sulla  ges�one  amministra�vo-contabile  delle  is�tuzioni  scolas�che”,  in  par�colare  gli  ar�coli  da 
 43 a 48”; 

 VISTO  il  DPR  8  marzo  1999,  n.  275  “Regolamento  recante  “Norme  in  materia  di  autonomia  delle 
 is�tuzioni scolas�che”, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 VISTO  il Decreto Legisla�vo n. 165 del 30/03/2001; 

 VISTO  l’art.  7,  comma  6,  del  Decreto  Legisla�vo  30  marzo  2001,  n.165  recante  “Norme  generali 
 sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni  Pubbliche”  che  prevede  che 
 le  is�tuzioni  pubbliche,  per  esigenze  alle  quali  non  possono  far  fronte  con  personale  in  servizio, 
 possono  conferire  incarichi  individuali  ad  esper�  professionis�  esterni  di  comprovata 
 competenza, forni� dei prescri� requisi� tecnico professionali; 

 VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  d’Is�tuto  n.  20  del  21/12/2021  di  approvazione  del  PTOF  per  il 
 triennio  2022/2025  e  la  Delibera  del  Consiglio  d’Is�tuto  n.  124  del  26/10/2022  di 
 aggiornamento del succitato PTOF; 





 ISTITUTO COMPRENSIVO di ORTONOVO - ISA 16 
 Via Camporegio, 2 - 19034 - Luni (SP) 

 Tel. 0187/66883 Codice Meccanografico: Spic81100p 
 e-mail  spic81100p@istruzione.it  spic81100p@pec.istruzione.it  C.F. 90022350111 

 VISTE  le Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali – Quaderno 3 MIUR; 

 VISTA  la  Delibera  n.5  del  Consiglio  d’Is�tuto  del  17/10/2023  di  approvazione  del  Regolamento  per  il 
 conferimento degli incarichi individuali ex art. 45, comma 2, le�. H), del D.L. 129/2018; 

 VISTO  che  il  Dirigente  Scolas�co  Prof.  Tiziano  LUCCHIN  è,  ai  sensi  dell’art.  32  d.  lgs.  50/2016  e  dell’art. 
 5 l. 241/1990, il Responsabile del procedimento; 

 VISTA  la  nota  del  Ministero  dell’Istruzione  prot.  n.  91698  del  31/10/2022  avente  ad  ogge�o  “Proge� 
 in  essere  del  PNRR.  Ar�colo  1,  comma  512,  della  legge  30  dicembre  2020,  n.  178.  Decreto  del 
 Ministro  dell’istruzione  11  agosto  2022,  n.  222,  ar�colo  2  –  Azioni  di  coinvolgimento  degli 
 animatori  digitali  nell’ambito  della  linea  di  inves�mento  2.1  “Dida�ca  digitale  integrata  e 
 formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale  scolas�co”  di  cui  alla  Missione  4  – 
 Componente 1 – del PNRR. Per gli anni scolas�ci 2022/2023-2023/2024; 

 VISTA  la  nota  del  Ministero  dell’Istruzione  e  del  Merito  prot.  n.  24917  del  27/02/2023  avente  ad 
 ogge�o  “Proge�o  in  essere  del  PNRR  per  gli  anni  scolas�ci  2022-2023  e  2023-2024.  Ar�colo  1, 
 comma  512,  della  legge  30  dicembre  2020,  n.  178.  Decreto  del  Ministro  dell’istruzione  11 
 agosto  2022,  n.  222,  ar�colo  2  –  “Azioni  di  coinvolgimento  degli  animatori  digitali”  nell’ambito 
 della  linea  di  inves�mento  2.1  “Dida�ca  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale 
 per  il  personale  scolas�co”  di  cui  alla  Missione  4  –  Componente  1  –  del  PNRR.  Nota  di 
 autorizzazione per l’a�uazione del proge�o; 

 VISTO  il  proge�o  “Animatore  digitale:  formazione  del  personale  interno”  inoltrato  in  data  09/11/2022 
 da questa Is�tuzione Scolas�ca; 

 VISTO  l’ammissione  della  scuola  della  candidatura  sulla  pia�aforma  FUTURA  PNRR  con  codice 
 proge�o M4C1I2.1-2022-941-P-3297; 

 VISTA  la le�era di autorizzazione prot.24917 del  27 febbraio 2023; 

 VISTO  il  Decreto  del  Dirigente  scolas�co  prot.  n.  678  del  04/04/2023,  di  assunzione  nel  Programma 
 Annuale  2023  del  proge�o  M4C1I2.1-2022-941-P-3297,  CUP  F94D22001590006,  per  un 
 impegno di spesa pari ad € 2.000,00; 

 VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Forma�va ado�ato dall’Is�tuto per il triennio 2022/2025; 

 VISTE  le delibere degli OO.CC. competen� di adesione al proge�o; 

 CONSIDERATA  l’esigenza di individuare n. 1 figura  di formatore per le a�vità previste dal proge�o; 

 TENUTO  CONTO  che  il  Dirigente  Scolas�co,  con  indagine  conosci�va  dire�a,  ha  verificato  che  all’interno 
 dell’Is�tuzione  Scolas�ca  è  presente  la  figura  di  animatore  digitale  nominata  con  decreto  prot. 
 n.  1904  del  10/10/2023  in  possesso  dei  requisi�  professionali  e/o  dell’esperienza  per  svolgere 
 l’a�vità ogge�o della presente determina; 

 ACQUISITA  la disponibilità e viste le competenze della  docente; 



 ISTITUTO COMPRENSIVO di ORTONOVO - ISA 16 
 Via Camporegio, 2 - 19034 - Luni (SP) 

 Tel. 0187/66883 Codice Meccanografico: Spic81100p 
 e-mail  spic81100p@istruzione.it  spic81100p@pec.istruzione.it  C.F. 90022350111 

 VISTA  la delibera n. 3 del Collegio dei docen� del 05/12/2023; 

 DECRETA 

 Art. 1 

 Si  conferisce  alla  Prof.ssa  Valen�na  Zambelli,C.F.  ZMBVNT83B52E463X,  l’incarico  di  Formatore  del  personale 

 scolas�co. 

 Art. 2 

 L’incarico  avrà  durata  complessiva  massima  di  n.  17  ore  da  svolgere  in  orario  aggiun�vo  a  quello  di  a�vità 

 dida�ca  secondo  le  modalità  e  le  tempis�che  ritenute  opportune  e  concordate  preven�vamente  con  il 

 Dirigente Scolas�co. 

 Art. 3 

 La  retribuzione  prevista  è  pari  a  51,10  euro/ora  lordo  stato  (38,5  euro/ora  lordo  dipendente)  per  un  importo 

 massimo di  868,7 euro. 

 Art. 4 

 L’incarico  dovrà  essere  espletato  secondo  le  finalità,  gli  obie�vi  e  le  modalità  esplicitate  nel  proge�o.  Il 

 proge�o  prevede  la  realizzazione  di:  “a�vità  di  animazione  digitale  all'interno  della  scuola,  consisten�  in 

 a�vità  di  formazione  di  personale  scolas�co,  realizzate  con  modalità  innova�ve  e  sperimentazioni  sul 

 campo,  mirate  e  personalizzate,  sulla  base  dell'individuazione  di  soluzioni  metodologiche  e  tecnologiche 

 innova�ve  da  sperimentare  nelle  classi  per  il  potenziamento  delle  competenze  digitali  degli  studen�,  anche 

 a�raverso l'u�lizzo della pia�aforma "Scuola futura". 

 Le  inizia�ve  forma�ve  si  svolgeranno  nell'anno  scolas�co  2023-2024  a  par�re  dal  mese  di  gennaio,  si 

 concluderanno entro il 30 giugno 2024 e saranno rivolte ai docen� dell’is�tuto. 

 Le tema�che della formazione, individuate sulla base delle esigenze emerse dai docen�, sono le seguen�: 

 1- Coding e robo�ca (Sviluppo del pensiero Computazionale) (6 ore) 

 2- Ambien� di apprendimento online (6 ore) 



 ISTITUTO COMPRENSIVO di ORTONOVO - ISA 16 
 Via Camporegio, 2 - 19034 - Luni (SP) 

 Tel. 0187/66883 Codice Meccanografico: Spic81100p 
 e-mail  spic81100p@istruzione.it  spic81100p@pec.istruzione.it  C.F. 90022350111 

 3- Documentazione dida�ca (4 ore) 

 4- L’uso delle a�rezzature digitali per creazione di podcast (1 ora) 

 L’esperto  dovrà  indicare,  in  un  programma  di  massima,  tempi  e  modi  di  erogazione  del  servizio  e  si  impegna 

 a supportare il DS e il DSGA durante le fasi di realizzazione e rendicontazione del proge�o. 

 L’esperto  si  impegna  anche  a  produrre  un  registro  presenze  e  la  documentazione  a�estante  il  numero  di  ore 

 di  lavoro  svolte,  il  numero  dei  partecipan�  e  gli  argomen�  tra�a�.  Dovrà,  inoltre,  produrre  una  relazione 

 finale sul lavoro svolto. Al presente decreto seguirà immediata le�era di incarico. 

 Il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato  sul  sito  h�ps://www.icortonovo.edu.it/  nell’apposita  sezione 

 dell’Amministrazione trasparente “Provvedimen�/Provvedimen� dirigen� amministra�vi”. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Tiziano LUCCHIN 


		2024-01-26T11:42:27+0100
	TIZIANO LUCCHIN




